

Doğru M. KARACA

Sevgili yoldaşlar,

Sizleri kısa sürede çok şey yapmak zorunda bıraktığımız için gerçekten üzgünüz. Ancak eylemin zamanlamasının doğruluğunun hergün biraz daha iyi görüldüğünü, görüleceğini düşünüyoruz. Zamanlamamızı anlamayanlar temel bir yaklaşımı yakalayamadıkları için anlayamıyorlar. Bir sonuç almak için daha iyi koşullar bekliyorlar, ama bilmiyorlar ki demokrasi güçleri birşeyler yapmazlarsa daha iyi koşullar olmayacak. Ülkeye dönüş zamanlaması için söylenenleri hatırlayalım, henüz elverişli koşullar yok demiselerdi. Bugün politik gelişmelerin olduğu noktadan baktığımızda genel eğilim olarak döndüğümüz zamankinden bugünkü politik koşullar daha iyi değildir. Ne var ki eğilimin içinde, kötü gidişi değiştirebilecek olumlu unsurlar ortaya çıktı ve bunların ortaya çıkmasında tek başımıza kendimizin eseri olmasa da TBKP olarak etkili mücadelemizin rolü apaçıktır. Türkiye demokrasisinin önündeki engel durumunda olan tabulardan biri 141-142. Komünist Parti tabusu yıkıldı, eskik kalan şey bu kazanımı yasal sonuçlara vordırmaktır. İste Türkiye'de ilk kez komünistler ülkenin politik rejim sorunu konusunda açıkça konuşabiliyor, hükümetle dahi TBKP adına görüşülüyor. Elbette bilinen nedenlerle ve henüz yasal parti durumunda olmadığımız için bu etki sınırlı kalıyor.

Durum yine aynıdır. Eğer koşullar bugünden biraz daha iyiye bu eyleme girişseydik, bugünkü geniş desteği bulamazdık, herkes bizden biraz daha sabırlı olmamızı isteyecekti. Eğer 6'sında değilse bugün başlamış olsaydık geç kalmış politik gelişmenin kuyruğuna takılmış olurduk. Dahası belki de sansür nedeniyle ilk beş altı günde basında elde ettiğimiz yeri alamazdık.

Dahası basın duyurumuzda belirttiğimiz demokrasi ile ilgili kaygımızı sonraki gelişmeler kaygı olmaktan çıkardı.

Sansür demokrasi için şimdi direnilmezse yarın çok geç olacağı bugün daha iyi görüldüğü.

Eylemin zamanlaması açısından belki yalnızca araya bayram ve paskalya tatilinin girmiş olmasının terseliğine değinilebilir. Sizlerde bu noktada kaygı duydunuz. Ancak eylemin en can alıcı noktası kararlılığımızı anlatabilmektir. Bayrama rağmen girişmiş olmamız bu açıdan dezavantaj değil avantajdır. Hiç kışkiniz olmasın ki ilgililer bu mesajı aldılar.

Eylemimizin bu noktaya kadarki muhasebesi çerçevesinde belirtelim ki değindiğimiz eksiklikler olsa da sonuç başarıdır. Sizlerde zor koşullara rağmen iyi çalıştınız. Sansür nedeni ile bir süre haber geçirmede zorlanılacağı görüldüğü, ama bizim için eylemin amaç ve hedeflerinin anlaşılması açısından en önemli zaman iyi biçimde değerlendirilmiştir. Sansür meselesi ise şimdi dayanışacağımız çevreyi daha da genişletecektir. Eyleme katılan aktif çevremizi bilgilendirmek için, şimdi bültenden, bildirilerden, kişisel mektup ve vüzyüze görüşmelere kadar tüm yolları, Avrupanın imlanlarını, BBC ve diğer radyoları kullanmak gerekir. Yaptığınıza korku yok ama altını çizmek

için söyleyelimki basını bütün güçlüklerle rağmen zorlamak, asıl iletişim aracı olarak görmek gerekir. Bir fantazi gibi görünse de TV'yi de zorlamak, TEKP adına bir mektupla sessizliğini eleştirmek iyi olur. Bu mektup basına da verilmeli. Aynı eleştiri ve zorlamayı dışımızdakiler, örneğin DİK'de yapmalı.

Diğer yandan aktifleşen parti üyelerine yeni yeni görevler vererek iletişime katılmalarına önem göstermek gerekir. Böylesi durumlarda genellikle yapılan yanlış, herşeyi kendimizin yapmaya çalışması yeni insanlara görev ve sorumluluk vermeyi ihmal etmektir.

Bu genel değinmeden sonra bazı somut konulardaki öneri ve düşüncelerimizi iletmek ve aynı zamanda sorularınızı yanıtlamak istiyoruz.

1. Bu etapta eylemimizin "demokrasi için uyarı" yanını ortaya çıkarmalıyız. Gelişmeler bu uyarı haklılığını pekiştiriyor. Örneğin, "Özgürlük istiyoruz-Demokrasi! Hemen Şimdi" sloganlarını yaygınlaştıralım. "Barışçıl yöntemlerle Demokrasi için Direniş" çağrısını yapalım.

Tekrir-i Sükun kararname ve sansür, yüklenilirse geri tepebilir. Teptiğinde ise demokrasi süreci öncekinden çok daha hızlanabilir. Bu nedenle geniş bir çevreyi kapsayan baskılar tersine geniş bir demokratik direnişin koşullarını da hazırlıyor. Marksist sola birleşik yığınsal demokratik hareket önerelim, sendikalardan partilere kadar. Bunu bir çırpıda gerçekleştirecek büyük eylemler olarak düşünmeyelim.

Kadınlardan sonra gençlik kesiminden ve sendikalar ve fabrikalardan demokrasi için yığınsal talepleri yükseltmeye çalışalım. Aydınların tepkilerini örgütlemek için dışımızda olanaklıysa bir girişim komitesi yaratalım.

Yukarıda belirttiğimiz gibi tüm bu çıkışların somut hedefi "demokrasi için yasaklar kalksın" olmalı. Bizim tahliyemiz de elbette istenmeli ama politik hedef önde olmalı. Tahliyemiz, yani özgürlüğümüz de 141-142-163'e bağlanarak ileri sürülmeli. Örneğin "Sargın, Kutluya Özgürlük -141-142-163 Kalksın - Zindanlar Boşalsın - Genel Af" gibi.

2. Eylemimizin hükümetle anlaşma talebine gelince. 141, 142, 163'ün kalkması istemi olmalı bu. Hükümet buna yanaşmıyor, bunun yerine tahliyemizi sağlayacak bir girişimde bulunmak istiyorsa bulsun, bu onun işidir. Biz iki hedeften de vazgeçmeyelim, tahliyeyi birinci hedefin yerine ikame etmeyelim. Daha önemlisi mektubumuzda belirttiğiniz çeşitli anlaşma olasılıklarını erkenden konuşmaya başlamayalım. Hükümetten ve o çevrelerden gelecek teklifleri bekleyelim ve demokrasi için direnmenin ne kadar yükseleceğini gözleyelim. Fakat sürekli diyalog kuran ve arayan olalım.

Şu nokta çok önemli, denetimsiz biçimde bizim adımıza pazarlık yapılmasına imkan vermemek gerekir. İyi niyetle böylesi girişimler olabilir, bizden geldiği sanılarak eylemimize zarar verir. Neyi kabul edip neyi etmeyeceğimizi bize bırakınız, sizi rahatsızlatır, siz teklifler alın ama kararı bize bırakın.

3. Açlık grevleri ayın 20'ni civarında yoğunlaşacak

düzeyde yükselmeli. Yönetim düzeyinde ise olabildiğince geç başlamalı zira o durumda biz de devre dışı kalırsanız işler yürümez.

4. Bayram süresi olanaklı çıkışların yanısıra yoğun ilişki kurmak için kullanılmalı. Bu arada baskıya gelme olmazsa en kritik zaman bayramın bitimi ile dört Mayıs arasındaki zaman olacaktır. Daha öncede olabilir ancak bu zaman dilimi içinde yapabileceklerimizin azamiğini yapabilmeliyiz. Örneğin yurt dışından temsil düzeyi yüksek bir yabancı heyetin, önemli gazetecilerin, sanatçılar gelmesi organize edilmeli.

5. Olanaklı ve doğru görülüüyorsa Adımlar haftalık fakat az sayfalı özel sayı biçimine (geçici olarak) getirilebilir.

6. Kuruluş dilekçesi üzerine Haziran Önerimiz önceki koşullar içindi ve yaklaşık olarak söylenmişti. Elbette öne alınabilir, ciddi bir hazırlık yapabildiğimiz koşulda. Ama herhalde Nisan 15-20'si arasına yetişmez. Daha önemlisi kuruluş dilekçesi başka koşullarla birlikte bu eylemin sonucu ve tepe noktası olarak değerlendirilebilir. Bunu düşünmeliyiz. 141-142-163'ün meclise gelmesine bağlı olarak eylemin sona ermesi hedefinin bir alt düzeyini saptamak gerekiyor dersiniz bu hedef şu olabilir: Hükümetten (yada arabulucudan) bu maddelerin kaldırılacağı, meclise getirileceği yönünde inandırıcı kesin bir açıklama + kuruluş dilekçesinin verilmesi + tehliye.

15 Nisan toplantısından komünist partisinin yasal kuruluşu için destek çıkmama, o durumda hazırlıklara başladığımız açıklaması hemen yapılabilir. Ancak, her durumda açıklamadan önce bize bildirin.

7. Eyleme katılmamış olan PH ve MK üyelerine ısrarla katılma, konsensus çağrısı yapın (yönetimden ayrılmış olanlar da içinde) Aynı zamanda açık biçimde politik sorumluluklarını da hatırlatın.

8. Daha önce Sakaleiz ve Karaca yoldaşlarla ilgili dönüş önerisini yapmıştık, sizde eğer aynı düşüncedeyseniz bu karar alınmalı. Dışardaki işler nedeniyle bir süre daha kalabilirler ancak şimdiden dönecekleri ve açık grevine katılacaklarını açıklamaları yerinde olur.

Sağlığımız henüz iyidir.

Hepinizi sevgi ve hasretle kucaklar başarı dileriz.

N.B. - H.K.